
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1663

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quarta-feira, 16 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

DECRETO Nº 27 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

“NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE PARIQUERA-AÇU”.

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, no uso de suas
atribuições que lhe são conferida por Lei;
CONSIDERANDOA a necessidade de esse efetivar a renovação dos membros do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, para mandato de 02 (dois) anos, com a seguinte
composição:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social
Titular Bruno César Costardi

Suplente Alexandre Ayres Munhoz

Departamento de Educação e Cultura
Titular Francislaine Muller Bertoli

Suplente Vera Vasconcelos dos Santos

Departamento de Saúde
Titular Janete Provasi de Oliveira
Suplente Enanda Milena Costa Florêncio

Departamento de Fazenda e Planejamento
Titular Silvia Maria de Oliveira Ferreira

Suplente Rosemeire Chemite

SOCIEDADE CIVIL

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pariquera-Açu
Titular Sandra Gonçalves Cunha Reis
Suplente Sabrina Aiane Silva Santos

ADEFIPA – Associação dos Deficientes Físicos de Pariquera-Açu
Titular Vera Lúcia Muller Bertoli
Suplente Tamara Franco Teixeira

Instituto Juneca
Titular Enesio Coelho

Suplente Lucimil Coelho de Almeida

Entidade Religiosa
Titular Maria de Castro Trianoski
Suplente Antônia Rosa

Artigo - 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pariquera-Açu, 15 de abril de 2025.

Wagner Bento da Costa
Prefeito

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA.

Valter Pereira da Silva Júnior
Diretor do Depto. de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa Eletrônica Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 848.617.437.961.704.798
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: Contratação dos serviços para elaboração de Projeto Básico, Projeto
Executivo, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-
Financeiro, ART, destinado a substituição do madeiramento e telhado que recobre o
Anexo I (Salas dos Vereadores/servidores/Almoxarifado), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis.

DATA PARA ENVIO DA PROPOSTA: de 16/04/2025 a partir das 12h até 29/04/2025 às
08h30 (Horário de Brasília) no endereço eletrônico www.bll.org.br
DATA DA SESSÃO: 29/04/2025 no endereço eletrônico www.bll.org.br
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Das 09h até 15h (Horário de Brasília).
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.500,00.

Ampla Concorrência.

Informações sobre a Dispensa Eletrônica poderá ser obtido no Portal da Câmara
Municipal de Pariquera-Açu https://www.pariqueraacu.sp.leg.br; no sistema
eletrônico BLLCOMPRAS no endereço eletrônico www.bll.org.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas-PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=camara%20pariquera&status=recebendo_propo
sta&pagina=1

Pariquera-Açu, 16 de abril de 2025.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 066/2024, do tipo “Menor Preço ”, Processo Administrativo nº
07669/2024. Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Equipamentos Necessários
Para O Pleno Funcionamento Da Nova Estrutura Do Hospital Regional Dr. Leopoldo
Bevilacqua (Hrlb), Com Vigência De 12 (Doze) Meses, De Acordo Com As Condições E
Especificações Constantes No Edital E Seus Anexos. Os interessados poderão ler e/ou
baixar o edital completo nos sites www.consaude.org.br no Compras BR
www.comprasbr.com.br no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou no
Diário Oficial de Pariqueara –Açú www.pariqueraacu.sp.gov.br. Recebimento das
Propostas a partir da 08:00h do dia 17/04/2025 até às 08h50min do dia 05/05/2025
pelo Compras BR www.comprasbr.com.br Abertura das propostas e início da disputa
às 09h00min do dia 05/05/2025.

Pariquera-Açu, 16 de abril de 2025.

Wilber Rossini
Diretor Superintendente

Consaúde

JOSE VALTER 
GONCALVES 
COSTA

Assinado de forma 
digital por JOSE VALTER 
GONCALVES COSTA 
Dados: 2025.04.16 
15:47:49 -03'00'


